Dñs dirit ad me filius meus
es tu ego hodie genui te **pſal**
Duare tremuerūt gentes. a.
Tanq sponſus dñs procedēs
de thalamo suo. p. Celi enar-
rant. a. **D**iffusa est gratia
in labiis tuis : propterea be-
nedixit te deus in eternū. p.
Eructauit. v. Tanq spōlus
BDñs pcedens de thalamo
suo sine alla. **L**etō. i. **E**laie. ix
Rimo tpe alleuiata est
terra zabulon et terra
neptalin : & nouissimo aggra-
uata est via maris trans ior-
danem galilee gentium. Po-
pulus gentiū qui ambulabat
in tenebris vidi lucem ma-
gnam habitantib⁹ in regio-
ne umbre mortis lux orta est
eis. **M**ultiplicasti gentē non
magnificasti leticiam letabū-
tur eoram te sicut qui letant
in messe sicut exultant victo-
res capta p̄eda quando diui-
dunt spolia. Jugum enim one-
ris eius & virgam humeri ei⁹
et sceptrum eractoris supera-
sti sicut in die madiā. **M**q ois
violentia p̄datio cū tumul-
tu et vestimentū mīctum san-
guine erit in combustionem &
cibus ignis. **P**aruulus enim
natus est nobis et fili⁹ dat⁹
est nobis. **E**t factus est p̄inci-
patus sup humerū ei⁹ & voca-
bitur nomē ei⁹ admirabilis

consiliarius: deus fortis pater futuri seculi princeps pacis. Multipliabitur ei⁹ ipetū et pacis nō erit finis. Super soliū dauid et sup regnū eius sedebit ut confirmet illud et corroboret in iudicio & iusticia amodo et usqz ī sem piternum. Hec dicit. **In fine har triū lec. dī** Hec dicit dñs R. Hodie nobis celoz rex de virgine nasci dignatus ē ut hominem perdituz ad regna celestia reuocaret gaudēt exercitus angelozū. Quia salus eterna hūano generi apparuit. **v⁹.** Glorja in excelsis deo et in terra par hominib⁹ bone voluntatis. Quia sal⁹.

A consolamini consolamini popule meus dicit deus vester loquimini ad eoz hierusalē: et aduocate eam quoniam completa est malicia ei⁹ dimissa est iniquitas illius. Suscepit de manu domini duplicita pro omnibus peccatis suis. Uox clamantis ī deserto. Parate viam domini: rectas facite in solitudine semitas dei nostri. Omnis vallis exaltabitur & omnis mōs et collis humiliabit: & erunt praua in directa et aspera in vias planas. Et reuelabitur gloria domini: et videbit om

B C

nis caro pariter qđ os domini locutum est Uox dicentis Clama Et diri. Quid clama bo. Omnis caro fenum & omnis gloria ei⁹ quasi flos agri Ericcatum est fenum et cedit flos: quia spiritus domini sufflavit in eo. Uere fenuz est populus. Ericcatum est fenum et cedit flos verbum autem domini manet ineternum. **Rm.** Hodie nobis de celo par vera descendit hodie per totum mundū mellissui facti sunt celi. **v⁹.** Hodie illuxit dies redemptions nove reparationis antique: felicitatis eterne: Hodie illuxit dies redemptions. **Lectio. iii.**

A consurge induere fortitudine tua syon Induere vestimentis glorie tue ciuitas sancta hierusalem quia non adiiciet ultra ut pertranseat per te incircuncisus et immundus. Executere de puluere consurge sede hierusalem solue vincula colli tui captiuia familia syon. Quia hec dicit dominus deus Gratis venundati estis et sine argento redimemini Quia hec dicit dominus deus. In egyptū descendit populus meus in p̄cipio ut colonus esset ibi: et assur absqz uilla causa calun

G :

niatus est eū. Et nūc quid mi-
chi est. Hec dicit dñs. Quoni-
am ablatus est populus me⁹
gratis/ Dñatores eius inique-
agūt dicit dominus : et iugi-
ter tota die nomē meum blas-
phematur. Propter hoc sciet
populus meus nomen meu⁹
in die illa. Quia egoipse q̄ lo-
quebar ecce adslī q̄ pulchri
super montes pedes annūciā-
tis et p̄d̄icantis pacem an-
nūciantis bonum p̄d̄icant-
is salutem dicentis. Syon
regnabit deus tuus. Hec di-
cit dominus. Rm. Descen-
dit de celis missus ab arce pa-
tris introiuit per aurem vir-
ginis in regionem nostram i-
dutus stola purpurea. Et eri-
uit per auream portam Lur
et decus vniuersitatis fabrice mū-
di. g. Tanq̄ sponsus dñs p-
cedēs de thalamo suo. Et exi-
uit. Gloria patri. Lur et dec⁹
In secundo nocturno ān. Su-
scipimus deus misericordia-
tuam in medio templi tui. p.
Magnus dominus. ān. Orie-
tur in diebus domini abun-
dantia pacis et dominabitur
psalmus. Deus iudicium. ān
Ueritas de terra orta est : et
iusticia de celo prosperit **psal-**
mus Benedixisti. **versus.** Ip-
se inuocauit me. Rm. Pater
meus es tu **sine alleluia.**

Sermo beati isidozi episco-
pi de nativitate domini.

Lectio quarta

Natalis domini dies ea
de causa a patribus votive so-
lennitatis institutus est quia
in eo christus pro redemptio-
ne mundi nasci corporaliter
voluit : procedens ex virgi-
nis utero qui erat in patris
imperio. Cuius suscepit car-
nis causa hec est. Postq̄ enim
inuidia diaboli parens ille p-
mus spe seductus inani ceci-
dit : confessim exul ac perdi-
tus in omni genere suo radi-
cem malicie et peccati tradu-
xit Crescebatq̄ in malum ve-
hementius omne genus mor-
talium : diffusis ubiq̄ sceleri-
bus et quod est nequius om-
nium cultibus ydolorum.
Ista lectio et omnes lectio-
sequentes terminantur cum
Tu autem domine miserere
Responsum. Quem vidi-
stis pastores dicite annuncia-
te nobis in terris quis appa-
ruit Matum vidimus in cho-
ro angelorum saluatorem
dominum. **versus.** Secun-
dum q̄ dictum est nobis ab
angelo de puerō isto inue-
nimus infantem pannis in-
uolutum et positum in pre-
sepio in medio duum anima-
lium Matum vidimus. **Ali⁹**

versus per ebboma. Dicite quidnam vidistis et annunciate christi nativitatem Matum vidi mus. **E**t dicitur per hebdomad. sive dominica fuit sive non. Lectio quinta et sexta de sermone beati leonis pape de nativitate domini.

Aulte. Lectio quinta. Amus in domino dilectis simi et spiritali iocunditate letemur: quia illuxit nobis dies redēptionis noue: reparationis atiq: felicitatis eterne Reparatur enim nobis salutis nostre annua reuolutione sacramentum ab initio promissum: in fine redditum sine fine mansuruz in quo dignum est nos sursum erectis cordibus: diuinum adorare misterium: ut qd magno dei munere agitur: magnis ecclesi gaudiis celebretur. Tu autem domine mi. **R**espōsozii. O magnum misterium et ad mirabile sacramentum ut animalia viderent dominum natum Iacentem in presepio beata virgo cui⁹ viscera meruerunt portare dominum iesum christum. **V**. Domine audiui auditum tuum et timui: consideravi opera tua et expau in medio duum animalium. Iacentem in prese.

Lectio sexta.

Ingreditur ergo huius mundi infima filius dei de celesti sede descendens: et a paterna gloria nō recedēs: nouo ordine: noua nativitate generatus. Nouo ordine: quia inuisibilis in suis factis est visibilis in nostris: incomprehensibilis voluit cōphēdi ante tēpoza manens esse cepit ex tempore Uniuersitatis dominus seruilem formam obumbzata maiestatis sue dignitate suscepit: impassibilis deus non designatus est homo esse passibilis et immortalis mortis legibus subiacere. Noua autem nativitate generatus quia inuiolata virginitas concupiscentiam nesciuit substantiam ministrauit. Tu autem domine miserere nostri. **R**espōsozii. Te laudent angeli sancta dei genitrix que virum non cognouisti et dominum in tuo utero baiulasti concepisti per aurem dominum nostrum. Ut benedicta dicaris inter omnes mulieres. **v**ersus. Ip sum genuisti et in presepe posuisti quem adorat multitudo angelorum. Ut benedicta dicaris inter omnes mulieres. Glorja patri et filio et spiri. Ut benedicta dicaris i

5 · ii

Iste v. q̄ in serialibus dieb⁹ p̄ ebdom. cū cantu fēt. Et nū q̄ dicil nisi ad has matu. tñ. Ipm genuisti sup hūc v. Gla p̄tī. In iii. noctur. an. Ip̄e in uocauit me allā; pater meus es tu allā. ps. Misericordias dñi. an. Letetur celi & exultet terra atē faciē dñi qm̄ venit. ps. Cātate. i. a. Motū fecit do min⁹ allā: salutare suū allā. ps. Cātate. ii. v. Uerbū caro factū est. R. Et habitauit in nobis allā. Tres ultime lec. legātū i cappis sericis. Euā geliū secūdū lucam. ii. caplo

In illo tpe: Erit Edictū a cesare augusto ut discriberet vniuersit̄ orbis. Et p̄ Dmilia bti gregorii pa. I. vii Quia largiētē dño missarū solēnia ter hodie celebzaturi sum⁹: loqui diu de euāgelica lēone nō possumus. Sed nos quidē aliqd breniū dicere illa reēptoris nēi natuitas p̄pel lit. Quid est q̄ nascituro dño mūndus discribis: nisi hoc qd apte monstrat. Quia ille veniet in carne: q̄ electos suos ascriberet in eternitate. Quo cōtra de reprobis p̄ pphetam dicil. Deleātūr de libro vinētiū et cū iustis non scribātur Qui bene etiā in bethleē nascit. Bethleē quippe dom⁹ panis inſp̄retatur ip̄e nāq̄ est q̄